
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89600-000

72.172.224/0001-91

JOAÇABA - SC

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         Nr.:  4/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

4/2010

06/05/2010

SUPERMERCADO RANSAN LTDA.     (6389)

1 3,99    359,10Achocolatado em pó - lata com 400 gr. 90

2 1,35    18,90Açúcar de baunilha - tubo com 40 gr. 14

3 10,80    162,00Açúcar refinado - Pacote 5 Kg 15

4 1,08    3.240,00Água mineral sem gás - garrafa de 500 ml 3000

5 2,15    645,00Água mineral sem gás - 1,5 liltros 300

6 5,10    255,00Água Mineral - Bombona 5 l 50

7 5,95    119,00Água Mineral - Bombona 20 lts 20

8 2,10    21,00Amido de milho - 500 gr 10

9 7,89    315,60Arroz parboilizado - tipo1 - pacote com 5 kg 40

10 11,65    151,45Azeite de Oliva - 500 ml 13

11 3,85    46,20Banha suína - 1 kg 12

12 5,99    239,60Café em pó - pacote ou caixa com 500 gr 40

13 8,79    87,90Café solúvel - c/ 200 gr 10

14 2,49    124,50Caldo de galinha - caixa c/ 12 unid. 50

15 6,15    153,75Doce de Leite - 900 gr 25

16 1,07    107,00Ervilha - 200 gr 100

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

4/2010

4/2010-PR

PREGÃO PRESENCIAL

02/06/2010

02/06/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS À 
ALIMENTAÇÃO DOS ATLETAS DA DELEGAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, DURANTE A REALIZAÇÃO 
DAS COMPETIÇÕES ESPORTIVAS PROMOVIDAS EM NÍVEL DE ESTADO, NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 
2010. 

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

JOAÇABA,   2   de  Junho   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
Rafael Laske - Prefeito

--------------------------------------------------------------------------
Roberto Wesoloski - Superintendente da FES



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89600-000

72.172.224/0001-91

JOAÇABA - SC

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         Nr.:  4/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

4/2010

06/05/2010

SUPERMERCADO RANSAN LTDA.     (6389)

17 3,75    37,50Erva Mate - pacote 1 kg 10

18 6,58    329,00Extrato de tomate - 850 gr 50

19 6,39    95,85Farinha de fubá - fina - pacote com 5 kg 15

20 1,99    159,20Farinha de Rosca - pacote com  500 gr 80

21 5,99    59,90Farinha de trigo - Especial -Pacote com 5 Kg 10

22 2,49    149,40Farinha de Mandioca - pacote com 1 kg 60

23 2,69    269,00Feijão Preto - pacote com 01 kg 100

24 4,90    39,20Fermento em pó Royal/similar - 250 gr 8

25 12,76    76,56Fermento instantâneo seco - 500 gr 6

26 3,25    97,50Margarina com sal - 77% de lipídios - 500 gr 30

27 2,89    57,80Maionese tradicional - 500 gr 20

28 2,09    167,20Massa com ovos - tipo Spaghetti  -  500 gr 80

29 3,75    187,50Massa p/ lasanha - cozida - seca - pacote com 500 gr. 50

30 7,70    46,20Mel -  700 gr 6

31 1,25    125,00Milho verde em lata - 200 gr 100

32 2,53    506,00Óleo de soja - 900 ml 200

33 1,00    25,00Sal refinado - 1 kg 25

34 1,89    56,70Vinagre de vinho tinto - 750 ml 30

35 1,25    25,00Vinagre de vinho Branco - 750 ml 20

36 4,89    1.222,50Pó para suco - diversos sabores - pacote de 1 kg 250

37 2,79    1.395,00Refrigerante - unid. com 2,5 litros 500

38 1,95    195,00Creme de Leite 100

39 1,99    99,50Leite Condensado 50

40 1,65    33,00Sagú - 500 gr 20

41 0,87    87,00Orégano - 5 gr 100

42 4,58    229,00Biscoito doce-tipo Maria - 500 gr 50

43 2,52    75,60Coco-ralado - 100 gr 30

44 1,22    12,20Cravo - 10 gr 10

45 1,68    10,08Canela em pó - 25 gr 6

46 1,36    136,00Flan - 60 gr 100

47 0,69    103,50Gelatina - 45 gr 150

48 2,55    25,50Pimenta em pó - 20 gr 10

49 1,85    37,00Queijo ralado - 40 gr 20

50 1,88    37,60Doce de frutas - 400 gr 20

51 4,32    64,80Pepino -  600 gr 15

52 2,48    29,76Catchup (400 gr) 12

53 4,32    43,20Mostarda (200 Gr ) 10

12.391,75Total do Fornecedor:

12.391,75Total Geral:

JOAÇABA,   2   de  Junho   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
Rafael Laske - Prefeito

--------------------------------------------------------------------------
Roberto Wesoloski - Superintendente da FES



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89600-000

72.172.224/0001-91

JOAÇABA - SC

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA         Nr.:  4/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

4/2010

06/05/2010

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (11)  Saldo: 66.767,59

JOAÇABA,   2   de  Junho   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
Rafael Laske - Prefeito

--------------------------------------------------------------------------
Roberto Wesoloski - Superintendente da FES


